



Warszawa, dnia 03.07.2009 r.

RZECZPOSPOLITA POLSKA
MINISTERSTWO SPRAWIEDLIWOŚCI

Al. Ujazdowskie 11
00-950 WARSZAWA Skr. Pocz. 33
Centrala tel. 521-28-88

BDG-II-3820-08/09

Do Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Dostawę sprzętu komputerowego”.

Znak sprawy postępowania nadany przez Zamawiającego: **BDG-II-3820-08/09**.

Ministerstwo Sprawiedliwości, jako Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z dnia 29 listopada 2007 r. Nr 223, poz. 1655 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, w związku z art. 38 ust. 1 ustawy, przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SIWZ”:

Pytanie nr 1

Dotyczy części III przedmiotu zamówienia:

Pytanie dotyczy dodatkowych wymagań w zakresie rozszerzenia pamięci operacyjnej.

Czy Zamawiający ma na myśli możliwość rozbudowywania pamięci zawierającej szablony etykiet, czcionki, grafiki, czy też inne nie wymienione dane, a jeżeli tak to proszę o ich wyspecyfikowanie.

Odpowiedź nr 1

W pozycji 10 „dodatkowe wymagania” w opisie wymagań minimalnych dla drukarki kodów kreskowych BP Zamawiający zawarł wymaganie dot. możliwości rozszerzenia pamięci operacyjnej. Zdaniem Zamawiającego wskazywanie potrzeb rozbudowy pamięci operacyjnej nie jest istotne na etapie przygotowania, składnia i oceny ofert. Nie mniej jednak Zamawiający potwierdza, że formułując to wymaganie miał na myśli w szczególności wskazane w pytaniu potrzeby.

Pytanie nr 2

Zamawiający specyfikuje licencje typu MOLP i SELECT mimo posiadania przez Ministerstwo Sprawiedliwości podpisanej umowy na licencje grupowe SELECT. Różnica pomiędzy cenami licencji grupowych w ramach programów wolumenowych jest istotna biorąc pod uwagę, że podstawowym kryterium wyboru jest 100% cena. Jeżeli Zamawiający dopuszcza licencje grupowe w ramach programów wolumenowych SELECT to wówczas MOLP traci sens z uwagi na fakt, że licencje SELECT mogą sprzedawać jedynie firmy o statusie IAR, co w istotny sposób ogranicza konkurencję do kilku firm w Polsce. Ponadto, umowa SELECT zawarta z firmą Fujitsu Technology Solutions jasno wskazuje na faworyzowanie wręcz jednego producenta. Dodatkowym potwierdzeniem naszego rozumowania jest waga cenowa, tj. około 50%, jaką stanowi oprogramowanie firmy Microsoft w całkowitej wartości zamówienia (kalkulacja oparta na obliczeniach własnych popartych cennikami producentów oprogramowania i sprzętu).

Pytanie zatem, czy Zamawiający rozważa wyłączenie z zamówienia oprogramowania firmy Microsoft mając na uwadze powyższe fakty?

PG

Odpowiedź nr 2

Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w SIWZ.

Stanowisko Zamawiającego wynika m.in. z konieczności posiadania przez wszystkie wydziały ksiąg wieczystych objęte przedmiotem umowy sprzętu komputerowego wraz z odpowiednio zainstalowanym oprogramowaniem w chwili zaplanowanej już daty wdrożenia w tych lokalizacjach informatycznego systemu zakładania i prowadzenia ksiąg wieczystych. W opinii Zamawiającego rozdzielanie software od hardware zburzyłoby wypracowany model wdrażania systemu NKW w kolejnych lokalizacjach, jak również utrudniło (lub wręcz uniemożliwiło) sprawdzenie poprawności instalacji, uruchomienia oraz przetestowania i rozliczenia finansowego dostarczanego sprzętu.

Pytanie nr 3

Dotyczy czytników ręcznych:

Czy czytnik ma być wyposażony w podstawkę?

Odpowiedź nr 3

Zamawiający nie precyzuje wymagań w tym zakresie.

Pytanie nr 4

Dotyczy czytników ręcznych:

Proszę o sprecyzowanie wymogu dot. czcionki true type:

- a) Czy każdy czytnik ma być wyposażony w nośnik z czcionką (płyta, dyskietka), czy wystarczy jeden nośnik na jedną lokalizację?
- b) Czy chodzi o czcionkę, która umożliwi drukowanie kodu kreskowego z oddolnej aplikacji pod Windows, to jest dodaje kod nad znakami?

Odpowiedź nr 4

Ad. a)

Zamawiający prosi o porównanie odpowiedzi na pytanie nr 2, udzielonej przez Zamawiającego w dniu 30 czerwca 2009 r.

Ad b)

Zamawiający nie rozumie pytania.

Pytanie nr 5

Dotyczy drukarek etykiet:

Czy wpis, który znajduje się w Części III Przedmiotu Zamówienia, Drukarki Kodów Kreskowych, pozycja w opisie 10, „instrukcja użytkownika w języku polskim zawierająca opis metody kontroli poprawności pracy czytnika i jego użycia”, dotyczy drukarki, czy znalazł się tam omyłkowo?

Odpowiedź nr 5

Zamawiający prosi o porównanie odpowiedzi na pytanie nr 1, udzielonej przez Zamawiającego w dniu 30 czerwca 2009 r.

Pytanie nr 6

Dotyczy drukarek etykiet:

Czy Zamawiający dopuszcza zamianę opcji drukarki etykiet z „dodatkowy slot CF na karty pamięci” na dodatkową pamięć FLASH 64MB, wbudowaną na stałe na płycie głównej drukarki oraz możliwość zdalnego wysyłania do niej etykiet, formatek etykiet, czcionek czy grafiki, poprzez Ethernet 10/100 Mb/s (RJ45) i dodatkowy program (gratis), do zdalnego zarządzania wieloma drukarkami na raz ?

Odpowiedź nr 6

Nie. Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w SIWZ.

Wyjaśnienia treści SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

Zamawiający, zgodnie z Rozdziałem VII pkt 2 SIWZ oraz w oparciu o art. 27 ust. 2 ustawy, żąda od Wykonawcy niezwłocznego potwierdzenia otrzymania faksem niniejszego pisma na numer faksu (0 22) 52 12 697.

z upoważnienia
Dyrektora Generalnego
Ministerstwa Sprawiedliwości
Dorota Dołkowska
Dorota Dołkowska